
1044262.CS PE 485.155 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000098/2014 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Monika Hohlmeier, Roberta Metsola, Elissavet Vozemberg, Tadeusz Zwiefka, Emil Radev, 

Barbara Matera, Nadine Morano, Salvatore Domenico Pogliese 
za skupinu PPE 

Předmět: Boj proti pohlavnímu zneužívání dětí prostřednictvím internetu 

Nedávné zprávy poukazují na znepokojivé trendy, pokud jde o pohlavní zneužívání dětí 
prostřednictvím internetu. Znepokojující vývoj se týká on-line materiálu zobrazujícího pohlavní 
zneužívání dětí, zvyšující se poptávky po novém materiálu této povahy, rostoucí míry násilí a 
snižujícího se věku obětí (podle úřadu Europol je 10 % obětí mladší dvou let), ale i skutečnosti, že 
pachatelé se kybernetických útoků na nezletilých a dětského groomingu dopouštějí prostřednictvím 
sociálních médií, která jsou mezi dětmi a mladými lidmi velmi oblíbená. Donucovací orgány po celé 
Evropě jen obtížně získávají digitální důkazy, neboť pachatelé pohlavního zneužívání dětí používají 
stále pokročilejší metody šifrování a své servery umísťují na síti s omezeným přístupem (tzv. „dark 
net“), což jim zaručuje maximální stupeň anonymity. Technický vývoj vyspělých informačních 
technologií vyžaduje přísné normy bezpečnosti a šifrování. Pachatelé hledající své oběti na internetu 
zneužívají tyto systémy a brání donucovacím orgánům, aby k jejich obsahu přistoupily na základě 
příkazu k domovní prohlídce. To vyvolává vážné obavy, neboť osoby, které se dopouštějí zneužívání 
na internetu, využívají anonymity a sítě s omezeným přístupem k šíření trestné činnosti. V této 
souvislosti se Komise vyzývá, aby odpověděla na následující otázky:  

1. Mohla by informovat o tom, zda je směrnice 2011/92/EU ze dne 13. prosince 2011 o boji proti 
pohlavnímu zneužívání a pohlavnímu vykořisťování dětí a proti dětské pornografii účinně 
uplatňována? Domnívá se, že je tato směrnice vhodná i pro internetové prostředí? 

2. Zvažuje změnu výše zmíněné směrnice či navržení nového legislativního textu za účelem 
harmonizace podmínek pro legální zachycování on-line obsahu a přístup k údajům digitální 
komunikace s cílem zamezit beztrestnosti, kterou anonymita a techniky šifrování používané pro 
páchání trestné činnosti poskytují velké řadě pachatelů pohlavního zneužívání dětí na internetu, a 
zastavit stále častější kybernetické útoky na dětech a dětský grooming?  

3. Mohla by informovat o výsledcích, které přinesla globální aliance proti pohlavnímu zneužívání dětí 
prostřednictvím internetu, a o tom, jaké další kroky je třeba uskutečnit k posílení spolupráce se 
subjekty daného odvětví, například s poskytovateli internetu, s cílem bojovat proti stále 
přítomnému násilí na dětech? Je ochotna zahájit vhodnou osvětovou kampaň, která by umožnila 
dětem pochopit, jaká nebezpečí jim na internetu hrozí, a umět si s nimi poradit, a která by 
rodičům a pedagogickým pracovníkům pomohla chránit děti na internetu?  

Předložení: 17.12.2014 
Postoupení: 19.12.2014 
Platné do: 26.12.2014 


